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本版与国家电影专资办合办

2022年5月16日至2022年5月22日全国地区市场点评

全国四省票房破千万
《我要我们在一起》重映夺冠

2022 年 5 月 16 日至 5 月 22 日（第

20周），全国电影票房排名上半区的十

五省市依次为：广东、四川、江苏、浙

江、山东、福建、湖北、湖南、安徽、陕

西、广西、重庆、河南、云南和江西

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

2870.22万元，累计周放映 23.71万场，

观众数量达到79.98万人次。

四川是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

1281.94万元，放映场次 12.72万场，观

众数量39.18万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

1274.328万元，放映场次 14.5万场，观

众数量达到39.37万人次。

浙江和山东分别占据本周全国票

房省市第四和五名。浙江本周放映场

次达到12.88万场，观众数量达到33.72

万人次，累计周票房产出 1208.17 万

元。山东本周放映 11.82万场，观影人

次达到 27.1 万，票房产出达到 883.55
万元。

本周结束，福建和湖北两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别达到 831.39 元和 816.87 万元。

闽、鄂两地本周放映总场次分别达到

6.19万场和8.08万场；观众数量则分别

为23.27万人次和25.68万人次。

本周湖南是全国省市票房第八

名，票房产出达到 806.37万元；第九名

安徽产出票房 721.29 万元；第十名陕

西产出票房 599.56万元。本周全国省

市票房排名第十一至十五名依次为：

广西 509.51万元、重庆 499.26万元、河

南 450.75 万元、云南 447.83 万元和江

西412.3万元。

贵州、辽宁、山西、黑龙江和河北

五省领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省票房分别达到 390.35 万

元、348.75 万元、336.86 万元、327.41
万元和278.53万元。

河北和辽宁是本周全国票房排

名下半区放映场次最多的两省，分别

达到 4.26万场和 4.01万场。山西、黑

龙江和贵州分别达到3.9万场、3.54万

场和 3.5 万场。内蒙古、甘肃和新疆

分别达到 3.39 万场、2.77 万场和 2.61
万场。此外，天津和海南本周放映场

次分别达到1.76万场和1.6万场。

本周全国票房排名下半区观众

数量五强省份依次为：辽宁 11.04 万

人次、贵州 10.69万人次、山西 9.97万

人次、黑龙江 9.44万人次和河北 8.42
万人次。

本周国产影片票房冠军是《我要

我们在一起》，该片本周在广东产出

票房最高，达到 683.69 万元，其次是

亚军浙江产出 295.2 万元，季军四川

产出 292.88元，江苏产出 233.87万元

和福建产出223.42万元。

《我是真的讨厌异地恋》是本周

国产影片票房亚军，放映票房冠军广

东产出 282.55 万元，亚军浙江产出

135.31 万元，季军山东产出 132.95 万

元，四川产出 125.7 万元，湖南产出

114.91万元。

本周国产影片票房季军是《边缘

行者》，放映票房冠军广东产出454.26
万元，亚军浙江产出 119.26 万元，季

军湖北产出 118.47万元，四川和江苏

各产出117.92万元和116.34万元。

2022年5月16日-2022年5月22全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2022年5月23日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影南方新干线

中影数字

广东大地

上海联和

横店影视

广州金逸珠江

江苏幸福蓝海

中影星美

北京华夏联合

四川太平洋

浙江时代

博纳院线

北京红鲤鱼

重庆保利万和

湖北银兴

河南奥斯卡

湖南潇湘

上海华人文化

湖南楚湘

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

159510
151405
159134
139309
84352
78475
65757
69352
59848
60196
46782
63076
25141
56789
31703
23211
27645
21980
12481
31386

人次（人）

815649
460773
404757
380954
272751
240089
231585
191910
183726
164874
152766
141596
94007
92715
84240
71575
67305
58470
54365
52196

票房（元）

26438365.76
14199927.19
12156893.16
10813597.59
8890303.18
6790386.56
6849221.49
5679372.67
5374357.75
4848836.29
4524164.47
4194653.39
2959100.63
3281938.42
2461202.60
1980470.57
1904096.20
1731283.19
1578642.90
1483344.70

2022年5月16日-2022年5月22日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2022年5月23日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

长沙市中影星美国际影城万家丽店

武汉中影天河影城

广州市脉铂影城嘉禾店

南宁市中影环球国际影城

武汉武商摩尔国际电影城

深圳市百老汇电影中心影城

长沙横店潇湘王府井影城

兰州中心空间站影城 IMAX
太原市山西剧院

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)
武汉巨幕影城（光谷广场资本大厦店）

广州飞扬正佳影城

宁德市万达影城天湖路店

福州市金逸影城 IMAX（万宝商圈店）

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

南京新街口影城

西安市UME影城雁塔店

福州中瑞南华影城

海口中影南国影城

济南万达影城世茂广场店

重庆万达电影城大融城店

福州市万达影城仓山店

西安市碑林区横店电影城（中贸店）

郴州市时尚中影数字国际影城

南充市南部县奥斯卡巨幕影城

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

阜阳市万达影城颍州店

哈尔滨市艾美国际巨幕影城

武汉博纳国际电影城

泉州市万达影城浦西店

重庆九龙坡区上影国际影城西彭店

亳州市万达电影城

武汉市江汉区横店电影城（王府井店）

重庆万达影城万州万达广场店

重庆万达影城巴南万达广场店

厦门市万达影城湖里店

长沙市潇湘青春影城悦方店

重庆UME影城渝中店

昆明万达同德广场影城

西安市大地影院金莎店

莆田市万达影城城厢店

呼和浩特市横店影城

西安市万达影城高新店

厦门市万达影城SM店

海口星轶 IMAX影城

太原市铜锣湾国际影城

贵阳市中影南方影城（花果园店）

昆明西山万达广场影城

广州市百丽宫猎德影院

恩施市新世界巨幕影城

广州金逸影城广州塔阅江店

南宁市万达影城江南店

南宁南百国际影城

成都市郫都区万达电影蜀都店

济南市万达影城高新万达广场店

太原市博纳国际影城

太原市万达影城龙湖店

长沙市万达影城梅溪湖店

菏泽市万达影城佳和城店

广州市万达影城番禺店

衡阳万达影城

广州市德金影院

大连市万达影城经开店

无锡光美金逸影城

六安市万达影城（万达广场店）

南宁市万达影城青秀店

合肥之心城光魔店

珠海中影国际影城华发店

蚌埠市万达影城东海大道店

南京蓝海江宁金鹰影城

哈尔滨市万达影城中央店

深圳市金逸影城（光明大仟里 IMAX店）

厦门市万达影城集美店

长沙市万影汇影城

乌鲁木齐市中影美居电影城（花田电影小镇）

揭阳中影国际影城（普宁店）

蚌埠市大地影院银泰城店

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

西安万达电影城凤城一路店

东莞市万达影城东城店

重万达影城永川万达广场店

益阳万达影城

咸阳市奥斯卡巨幕影城

成都市锦江区万达影城锦华店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

东莞市虎门万达影城

马鞍山幸福蓝海影院金鹰店

四川成都锦江沃美影城春熙路店

广州市从化影天下影城

西安市博纳国际影城大悦城 IMAX店

省庆阳市西峰区M3电影城堡

长沙市银星悦上影城黄兴广场店

南京蓝海浦口龙华路影城

柳州市万达影院城中店

海口市博视影城

兰州市万达影城城关店

重庆UME影城江北店

广州市FUN范影城东圃店

桂林市万达影城七星店

芜湖市镜湖区横店电影城（苏宁广场店）

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

702
338
427
590
674
400
505
417
435
628
446
384
294
375
329
299
331
521
391
442
493
346
325
486
177
370
427
424
333
365
185
339
452
335
362
437
246
414
489
236
396
308
462
341
296
561
353
533
279
306
96

432
652
400
399
369
422
299
325
335
250
560
316
320
439
588
332
345
334
331
267
257
363
361
384
314
274
430
329
250
394
275
507
451
467
253
291
609
250
277
363
291
423
390
284
434
327
400
385
340

总人次（人）

5887
5884
5810
5477
5242
5172
5089
4792
4705
4650
4627
4525
4314
4193
4147
4143
4112
4111
4095
4056
4013
3956
3870
3782
3735
3682
3653
3639
3627
3616
3565
3564
3540
3522
3481
3455
3429
3419
3417
3412
3411
3382
3365
3355
3338
3322
3319
3293
3245
3222
3211
3207
3193
3182
3172
3167
3152
3144
3142
3120
3091
3080
3075
3070
3058
3050
3047
3034
3029
3015
3013
3012
3012
3008
3008
2997
2987
2966
2935
2923
2920
2912
2898
2896
2896
2892
2875
2862
2858
2858
2855
2842
2839
2819
2816
2808
2806
2805
2804
2797

总票房（元）

182330.00
147146.00
177963.00
174433.00
143147.00
318609.00
140420.10
187914.70
122310.00
210763.00
113137.00
223975.20
160282.14
140962.59
136934.38
143797.60
127469.40
120643.14
119388.70
141497.30
125223.45
162277.36
103765.70
121975.20
90803.00

156911.94
113148.63
86200.00

105752.00
133232.28
108295.00
111513.20
90211.50

118283.77
108286.38
112467.09
92473.00

115024.80
131191.76
97168.00

121390.01
96388.60

134500.28
147084.63
108712.10
79626.00

138782.00
124037.30
184945.40
79163.00

112560.05
142572.08
96297.30
98513.60

111318.23
112374.00
106503.69
117036.15
84526.00

125277.71
104081.55
103499.60
98693.46

102515.80
101549.55
134754.46
123512.53
116642.00
89186.40

102707.60
96648.28

100982.10
100453.62
100657.00
95664.20
78530.00
75692.00

172307.20
103834.10
104842.41
87337.90
98218.63
74285.00

121179.46
89654.00

105272.00
95288.00
72617.00

100058.00
87587.00

103031.80
72925.00
96137.00
91073.40
76187.00
85047.05
89124.00
95897.00
92063.30
74604.50

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2022年5月6日-5月12日)

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

片名/栏目

首播《火线之上》

故事片《十二生肖》

频道出品《侠捕》

故事片《新警察故事》

故事片《功夫瑜伽》

周末影院《少林寺弟子》

故事片《你好，李焕英》

故事片《警察故事2013》

动作90分《追虎擒龙》

光影星播客

首播《天眼之刺史案》

故事片《射雕英雄志之九阴白骨爪》

收视率%

1.32

1.18

1.06

1.05

1.02

0.98

0.88

0.87

0.80

0.75

0.72

0.71

收视份额%

5.92

5.55

5.08

5.03

4.84

5.93

4.21

4.05

5.21

4.05

5.21

3.49

■文/雨水王

2022年 5月 16日—2022年 5月 22日

《坏蛋联盟》逆跌幅三周连冠
《我要我们在一起》重映再收3900万

2022 年第 20 周（5 月 16 日至 5 月

22 日），本周囊括了“5·20”网络情人

节，其中5月20日单天票房超5600万，

创造五一小长假后影市最好成绩。大

盘也在此带动下较上周有所上浮，一

周七天收入 1.65 亿，比上周多了 5100
多万。单片方面，进口动画片《坏蛋联

盟》继续蝉联周冠，本周逆跌幅收入

4182万，累计成绩1.72亿。选择在“5·
20”重映的《我要我们在一起》，重映三

天收入 3900 万位居周票房亚军，加上

去年首次上映成绩，累计票房达到3.65
亿。另一部爱情片《我是真的讨厌异

地恋》本周 1972万，被挤至季军位置，

累计票房 1.54 亿。犯罪悬疑片《边缘

行者》本周回归第四位，一周1587万票

房成绩再次实现逆跌幅，累计票房1.32
亿。“神奇动物”系列作品《神奇动物：

邓布利多之谜》本周再收 779万，位居

周榜第五位，累计票房1.75亿。

梦工厂动画作品《坏蛋联盟》在五

一假期前开画，本周已上映第四周，但

却凭借良好口碑实现着票房的持续发

酵，甚至实现了周票房的逆跌幅。周

一到周四，《坏蛋联盟》单日票房在200
万上下，周五恰逢“5·20”网络情人节，

影片虽然被挤至单日亚军位置，但票

房产出却达到1000万以上。周六，《坏

蛋联盟》以1346万成绩再回单日榜首，

周日也维持近千万的票房成绩。一周

七天，影片再收票房4182万，成功达成

周票房榜单三连冠的好成绩。

截至本周日，《坏蛋联盟》累计票

房 1.72 亿，不仅暂列 2022 年进口动画

电影票房排行榜第一名，甚至超越了

DC 超大 IP《新蝙蝠侠》的成绩，暂列

2022年进口片榜第二位。

近两年，“5·20”网络情人节成为

电影的新晋热门档期。去年“5·20”档
期，由张婧仪、屈楚萧主演的爱情片

《我要我们在一起》夺冠，最终取得了

超过 3.2亿元的票房成绩。今年，在疫

情影响下新片纷纷撤档的当下，这部

影片选择在一年后的同一天重新上

映。凭借着此前沉淀的口碑，以及观

众在“情人节”这一天对于爱情片的刚

需，《我要我们在一起》重映首日就拿

下 2400 万票房。随后周末两天，影片

再收 1500 万票房，三天累计 3900 万，

位居周票房榜单亚军位置。算上去年

首次上映时的票房，《我要我们在一

起》累计票房达到3.65亿。

同时，《我要我们在一起》也成为

带热本周电影市场的一捆“新柴”。同

为爱情片的《我是真的讨厌异地恋》，

也在本周拿到 1972 万成绩，与上周几

乎持平。截至本周日，《我是真的讨厌

异地恋》累计票房 1.54亿，进一步提高

了自己的总成绩。

另外一部口碑不错的老片《边缘

行者》，也在本周收获了逆跌幅的成

绩。周一和周二，《边缘行者》凭借150

万左右的票房成绩位居单日第三位，

周三大盘下降时，《边缘行者》却维持

住单日票房并爬升到单日第二名位置，

周四则继续拿下 145 万。周末新片上

映，《边缘行者》虽然跌至单日第四，票

房收入却比工作日高出不少。一周七

天，《边缘行者》再收1587万票房，周榜

位居第四位。在这部影片正式开画的

第六周，再次实现逆跌的好成绩。截至

本周日，《边缘行者》累计票房1.32亿。

《神奇动物：邓布利多之谜》本周

依然表现出相对较强的周末优势。周

一到周四，《神奇动物：邓布利多之谜》

单日票房不足百万，好在周五到周日

分别拿下 154 万、225 万和 157 万左右

的成绩，才帮助影片一周票房达到779
万，周票房榜位居第五位。

截至本周日，《神奇动物3：邓布利

多之谜》累计票房达到 1.75亿，暂时成

为2022年进口片票房冠军。

同样拥有周末优势的还有索尼动

画片《精灵旅社4：变身大冒险》。周一

到周四，影片甚至跌落至单日第九名，

到了周五新片上映更是被挤压至第十

位。周六、周日，《精灵旅社 4：变身大

冒险》则直接蹿升到第五名，两天收入

票房446万，比工作日五天票房总和还

多。一周七天，《精灵旅社4：变身大冒

险》票房收入 626万，同样维持了与上

周齐平的成绩。影片位居周榜第六，

累计票房终于突破亿元，暂列 2022 年

进口动画电影票房排行榜第二名。

本周还有一部新片《唐顿庄园 2》
进入到周票房榜单前十。英剧《唐顿

庄园》是不少国内文艺青年的心头好，

平均每季的豆瓣评分都接近9分。同题

材电影也获得了不错的口碑，但票房却

一般。2019 年，电影版《唐顿庄园》上

映，在国内仅获得了2200多万票房。

今年，《唐顿庄园2》为了中国市场

特意选在 5 月 20 日中美同步上映，电

影主创还特别为中国观众录制视频，

诚意十足。不过，《唐顿庄园2》在国内

上映首周也只拿下569万票房，位居周

票房榜单第七位。

其他老片中，游戏IP改编作品《神秘

海域》本周502万，累计1.39亿；悬疑片

《密室逃生2》432万，累计6457万；灾难

片《月球陨落》本周341万，累计1.51亿；

以上影片分别位列周榜第八至十名。

尽管目前上海、北京两大重要票

仓城市仍处于关闭状态，但在“5·20”
前后，全国的复工影院比例已经达到

了 70%。再加上《我要我们在一起》重

映再次带热影市，2022年第 20周大盘

票 房 回 升 至 1.65 亿 ，环 比 上 周 有

44.73%的增长；本周观影人次 489万，

环比上周也有45.11%的上升。去年同

期恰逢《速度与激情9》上映，大盘票房

成绩达到 13.66亿，今年票房同比去年

下降 87.89%，观影人次也有 86.18%的

跌幅。


